2.1.2. Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato nº 3/2025, por mais 04 (quatro) meses, compreendendo o
período de 10/07/2025 a 10/11/2025.

 

  2.2.  O valor total do acréscimo e supressão dos itens/serviços para o presente termo aditivo é de  R$
80.601,31 (oitenta mil, seiscentos e um reais e trinta e um centavos), conforme Planilha (SEI 75408943), sendo:

I.  R$ 233.361,87  (duzentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos),
correspondente ao acréscimo sobre o valor do contrato;

II.  R$  152.760,56  (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos),
correspondente a supressão sobre o valor do contrato;

 

 2.3. O valor do Contrato nº 3/2025, após aditivo, é de R$ 2.470.601,31  (dois milhões, quatrocentos e setenta mil,
seiscentos e um reais e trinta e um centavos).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. O valor do presente aditivo é de R$ 80.601,31 (oitenta mil, seiscentos e um reais e trinta e um centavos).

3.2. As despesas decorrentes do presente Termo aditivo ocorrerão neste exercício à conta da Dotação Orçamentária
nº 2025.43.01.15.451.1055.3351, Fonte: 15000100, Natureza de Despesa: 4.4.90.51.11, do vigente Orçamento